21) Honorarium PKPKD dan PPKD sesuai dengan 

Peraturan Bupati Tuban tentang Standar Harga 

Satuan dan Standar Biaya Umum Bagi Pemerintah 

Desa. 

1.5. Penyediaan Tunjangan BPD (1.1.05). 

1) Tunjangan Kedudukan: 

a. tunjangan  Kedudukan BPD sekurang-

kurangnya: 

- Ketua sebesar Rp325.000,00 (tiga ratus dua 

puluh lima ribu rupiah)/bulan; 

- Wakil Ketua dan Sekretaris sebesar 

Rp275.000,00 (dua ratus tujuh puluh lima 

ribu)/bulan; 

- Ketua Bidang dan anggota Rp250.000,00  

(dua  ratus lima puluh ribu rupiah)/bulan; 

b. tunjangan Kedudukan BPD sebagaimana 

dimaksud pada huruf a di atas seluruhnya atau 

sebagian dapat dibayarkan sebagai premi 

Jaminan Sosial Ketenagakerjaan; dan 

c. nilai besaran tunjangan kedudukan tersebut 

dapat ditambahkan secara berjenjang sesuai

[...]

5) belanja perjalanan dinas luar kabupaten; 

6) belanja perjalanan dinas dalam kabupaten; 

7) belanja perlengkapan alat tulis kantor dan benda 

pos. 

1.7. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW (1.1.07). 

1) Insentif Operasional RT/RW minimal sebesar 

Rp130.000,00 (seratus tiga puluh ribu 

rupiah)/bulan, digunakan: 

a) operasional RT/RW; dan 

b) sebagian dapat digunakan sebagai pembayaran 

premi Jaminan Sosial Ketenagakerjaan (JK dan 

JKK) untuk pengurus RT dan RW (Ketua, 

Sekretaris, dan Bendahara). 

2) Pertanggungjawaban berupa:

[...]

Desa berbasis Fyber Optic. 

2) honorarium Operator Infrastruktur Jaringan 

Teknologi Informasi Desa, Aplikasi Sistem Elektronik 

Pengelolaan Arsip Surat Internal (SEPASI) dan 

Operator Aplikasi Anjungan Pelayanan Mandiri Desa 

(APMD) dengan besaran paling banyak Rp150.000,00 

(seratus lima puluh ribu rupiah)/Bulan (Selain Dana 

Desa). 

3) biaya Pemeliharaan Pembangunan Titik Hotspot 

untuk  Free Wifi di tingkat Desa. 

4) dapat menganggarkan pengadaan Wallmount Rack 

dan Wiring Kabel jaringan Desa, sesuai kebutuhan 

dan kemampuan keuangan Desa.